

主席報告書

財務業績

本集團年內之綜合營業額保持平穩，上升百分之零點七至港幣二十六億二千零四十萬元，但未扣除利息支出及稅項前之綜合盈利（「利息及稅前盈利」）卻增加百分之十四點一至港幣二億二千五百八十萬元。利息及稅前盈利的增幅遠遠較大，原因是集團透過分散業務享有較穩定之出租物業收入，加上減少倚賴屬於周期性行業的玩具業，故對盈利帶來正面及穩定的影響。股東應佔溢利增加百分之十四點二至港幣一億八千六百萬元，而每股基本盈利上升百分之十四至港幣二點七七仙。本集團在審慎控制成本下，繼續分散和擴展業務，同時受惠於其上海投資物業項目的重估收益、出售若干物業的利潤，以及出售海外網上電子商貿投資項目之收益。



藍芽虛擬鍵盤

股息

董事會建議向二〇〇六年五月十日登記在本公司股東名冊內之股東，派發二〇〇五年末期股息每股港幣二點二仙（二〇〇四年：每股港幣兩仙）。本公司將於二〇〇六年五月二日至二〇〇六年五月十日（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，擬派股息將於獲股東週年大會批准後，於二〇〇六年五月十一日派付。

業務回顧

市場狀況於二〇〇五年仍然存在挑戰，但玩具業務之收入仍然能保持平穩，反映集團在全球玩具市場的鞏固地位。集團面對華南廣東省工資持續上升的成本壓力以及日漸加劇的價格競爭，利息及稅前盈利較去年下降百分之十三點七。管理層將繼續專注改善及統一採購程序，以減低成本。

為配合集團轉型為原創品牌製造（「原品牌製造」）經營模式及擴大市場覆蓋面的策略，科技業務於二〇〇五年進入投資期，增加了海外市場推廣活動的開支，導致利息及稅前盈利由港幣五千二百萬元下降至港幣一千四百八十萬元。科技業務成功保持在藍芽®流動通訊配件業之領導地位，其i.Tech 品牌繼續獲得市場認同，標誌著這項業務在長遠配合集團的原品牌製造投資策略方面，成功邁出了重要一步。管理層著眼於持續開拓新市場及擴展分銷基礎，藉此進一步促進業務增長。二〇〇五年，集團涉足歐洲市場，在英國及意大利成立新的銷售和市場推廣附屬公司，邁向擴展流動電話配件分銷業務的新紀元。於二〇〇五年第四季，集團與和記黃埔集團（「和黃集團」）旗下的3 Italia簽訂一項分銷協議，進一步為擴展歐洲市場奠下穩固基礎。

主席報告書

集團的特許經營及採購業務繼續取得良好進展。根據與華納兄弟消費產品(「華納兄弟」)簽訂之協議，集團於二〇〇六年一月在上海開設了一間旗艦店，為進一步發展中國內地的零售分包特許經營及產品分銷業務奠定基礎。

地產業務的利息及稅前盈利總額由二〇〇四年港幣六千四百六十萬元增至二〇〇五年的港幣一億一千七百八十萬元，上升百分之八十二點三，其中包括投資物業的重估收益及出售若干物業之利潤。經常性租金收入增加百分之四十七點二至港幣六千九百萬元，反映集團於二〇〇五年十一月購入上海的新商業物業—世紀商貿廣場為集團帶來約一個月租金收入的效益。該項物業已全部出租，為集團提供穩定的盈利及現金流量基礎，有助抵銷本集團其他業務的業績波動所產生的影響。上述收購所需融資來自手頭內部現金、向和記黃埔有限公司一間附屬公司發行一億二千八百二十萬美元的兩厘可換股票據，以及三千一百萬美元的銀行借貸。集團在上海的兩項商業物業投資，即港陸廣場及港陸黃浦中心，貢獻穩定的租金收入，並維持高達百分之九十六以上的平均出租率。



BlueSPEAK
車載免提

展望

憑著於二〇〇五年建立的強健基礎及多元化業務，集團已具備全面擴展業務的優越條件。

玩具業務銷售額預料將保持平穩，並最終會受惠於市場整固。管理層將繼續提升i.Tech品牌，並進一步開拓歐洲及亞洲市場以擴大市場覆蓋面，從而強化其收入基礎。特許經營及採購業務，特別是與華納兄弟的合作關係，將受惠於中國零售分包特許經營、銷售及分銷渠道之擴展計劃。集團最近收購的上海投資物業將於二〇〇六年全年為集團提供可觀的額外租金收入。

二〇〇六年二月，高月明先生出任非執行副主席，而陳雲美女士則出任董事總經理一職。對高先生、董事同寅和集團全體員工於二〇〇五年敬業樂業、悉心盡力為集團服務，本人深表謝意。

主席
霍建寧

香港，二〇〇六年三月八日